20 568 Diário da República, 2.a série — N.o 138 — 19 de Julho de 2007

Agrupamento Vertical de Escolas de D. Pedro II

Despacho (extracto) n.o 15 661/2007

Por despacho de 14 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 27 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-
-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decre-
to-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola Código

110 Ana Sofia Mata de Sousa Bar-
roso Macedo.

Península de Setúbal . . . . . . . . . 15 EB1/JI Carvalhinho . . . . . . . . . . 21672

110 Carla Sofia Gonçalves Bolinhas
Miranda Patronilho.

Península de Setúbal . . . . . . . . . 15 EB1/JI n.o 2 da Moita . . . . . . . . . 247224

110 Célia Maria de Oliveira Romão Península de Setúbal . . . . . . . . . 15 EB1/JI n.o 2 da Moita . . . . . . . . . 247224
910 Fernanda Maria Lopes Marques Península de Setúbal . . . . . . . . . 15 EB 2,3 Ciclos D. Pedro II . . . . . 340923
110 Irondina de Pinho Gomes . . . . . Península de Setúbal . . . . . . . . . 15 EB1/JI Moita n.o 1 . . . . . . . . . . . 251252
110 Lídia de Jesus Paixão Caeiro . . . Península de Setúbal . . . . . . . . . 15 EB1/JI n.o 2 da Moita . . . . . . . . . 247224
110 Maria Leonor Avelar Pereira

Machado Ventura.
Península de Setúbal . . . . . . . . . 15 EB 1 Penteado . . . . . . . . . . . . . . 263783

200 Maria Manuela Rocha Soares
Matos.

Península de Setúbal . . . . . . . . . 15 EB 2,3 Ciclos D. Pedro II . . . . . 340923

100 Maria Teresa Dias Roldão
Bento.

Península de Setúbal . . . . . . . . . 15 JI Sarilhos Pequenos . . . . . . . . . 630305

110 Olívia de Oliveira Neves Piçarra Península de Setúbal . . . . . . . . . 15 EB1/JI n.o 2 da Moita . . . . . . . . . 247224

14 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Fernando Pires da Fonseca.

Escola Secundária com 3.o Ciclo
Dr. António Carvalho Figueiredo

Aviso (extracto) n.o 13 021/2007

Por despacho de 23 de Abril de 2007 da presidente da comissão
executiva provisória, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do
despacho n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série,

n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro
de 2005, foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão
republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro,
e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro
de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

17 Maria João da Cruz Sousa Cruz . . . . Escola Básica Integrada/S das
Lajes do Pico.

61010600 Escola Secundária com 3.o Ciclo
Dr. António Carvalho Figueiredo.

401390

24 Edna Maria Barreto Biscaia . . . . . . . . Escola Secundária de Alves
Redol, Vila Franca de Xira.

400 014 Escola Secundária com 3.o Ciclo
Dr. António Carvalho Figueiredo.

401390

38 Anabela Barbosa Afonso . . . . . . . . . . Escola do Ensino Básico 2/3 do
Cerco, Porto.

340571 Escola Secundária com 3.o Ciclo
Dr. António Carvalho Figueiredo.

401390

38 Carla Cristina Leiria Rebelo da Silva Escola Secundária Damião de
Goes.

400130 Escola Secundária com 3.o Ciclo
Dr. António Carvalho Figueiredo.

401390

38 João Pedro Ferreira Torcato . . . . . . . Escola Secundária Infante D. Pedro 400269 Escola Secundária com 3.o Ciclo
Dr. António Carvalho Figueiredo.

401390

38 Karim Shamsherally . . . . . . . . . . . . . . Escola Secundária com 3.o Ciclo
de Padre António Vieira.

404433 Escola Secundária com 3.o Ciclo
Dr. António Carvalho Figueiredo.

401390

Foi nomeado, nos termos das alíneas a) do n.o 2 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, o professor do quadro de nomeação provisória
da Escola Secundária com 3.o Ciclo Dr. António Carvalho Figueiredo,
grupo 39, Luís Alberto Viegas Camacho.

Foi nomeada para o quadro de zona pedagógica da cidade e zona
norte de Lisboa (código 11), nos termos das alíneas a) do n.o 1
artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, a) do
n.o 2 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,
no versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9
de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora
do quadro de nomeação provisória Sofia Isabel Matias Barroso de
Almeida, grupo 39.

23 de Abril de 2007. — A Presidente da Comissão Executiva Pro-
visória, Maria João da Silva Mendes Ferreira.

Escola Secundária Dr. Augusto César da Silva Ferreira

Aviso (extracto) n.o 13 022/2007
Por despacho de 15 de Junho de 2007 do presidente do conselho

executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicada no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram nomeados para o quadro de zona pedagógica da Lezíria e
Médio Tejo (código 14), nos termos das alíneas a) do n.o 1 do
artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão
republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro,
e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os seguintes professores do
quadro de nomeação provisória:

Grupo 39:

Ana Lúcia Carreira Luís Rodrigues.
Carlos Manuel Catalão Soares.
Lídia Maria Ferreira da Rocha Silva.

15 de Junho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José
Albino Frazão Correia.